
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

68,190.081,152,000.000.001,152,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,152,000.000.001,152,000.00 68,190.08IMPUESTOS MUNICIPALES

204,000.000.00204,000.00 4,702.67Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
192,000.000.00 4,702.67Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 192,000.00

150,000.000.00 3,892.67150,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,000.000.00 810.005,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

11,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 11,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

1,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

120,500.000.00120,500.00 2,047.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
85,000.000.00 1,622.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 85,000.00

85,000.000.00 1,622.0085,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
35,000.000.00 425.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 35,000.00

35,000.000.00 425.0035,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
27,500.000.0027,500.00 490.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,000.000.00 490.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 490.0025,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
250,000.000.00250,000.00 34,743.64Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
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250,000.000.00 34,743.64Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 34,743.64250,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
550,000.000.00550,000.00 26,206.77Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
550,000.000.00 26,206.77Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 550,000.00

550,000.000.00 26,206.77550,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
13,040.00162,800.000.00162,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 162,800.000.00162,800.00 13,040.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
162,800.000.00162,800.00 13,040.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
161,800.000.00 13,040.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 161,800.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
80,000.000.00 1,000.0080,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

500.000.00 1,340.00500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
3,000.000.00 200.003,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

30,000.000.00 1,650.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

35,000.000.00 8,850.0035,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

1,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
110.001,000.000.001,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 110.00VENTA DE SERVICIOS
1,000.000.001,000.00 110.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,000.000.00 110.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 110.001,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.004,090,850.341,014,572.743,076,277.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,090,850.341,014,572.743,076,277.60 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,090,850.341,014,572.743,076,277.60 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,090,850.341,014,572.74 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,076,277.60

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

11:48 a.m.
18/02/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: S.RODRIGUEZ

Pagina: 2 de 3

EL ROSARIO, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
29/02/2020

2 de 318/02/2021 11:48:24 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,090,850.341,014,572.74 0.003,076,277.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,485,383.682,180,273.2812,305,110.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,485,383.682,180,273.2812,305,110.40 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,485,383.682,180,273.2812,305,110.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,826,969.501,521,859.10 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,305,110.40

13,826,969.501,521,859.10 0.0012,305,110.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

658,414.18658,414.18 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

658,414.18658,414.18 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Navidad Catracha
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Proyectos Educativos
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 FONDOS SEDIS
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 FONDOS EMERGENCIA COVID 19
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 FONDOS FUERZA HONDURAS COVID 19
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 FONDOS FUERZA HONDURAS COVID 19

0.0098,618.0598,618.050.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 98,618.0598,618.050.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

98,618.0598,618.050.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
66,461.8766,461.87 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

66,461.8766,461.87 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
32,156.1832,156.18 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

32,156.1832,156.18 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/6/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

81,340.0819,990,652.0716,697,188.00TOTAL: 3,293,464.07

Fecha Inicio: 1/1/2020
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